
  
  

  

                             Rat und Tat     Schuljahr 2023/24 

 
 

Rat und Tat Ansprechperson(en) Sprechstunde Email 

Schulleitung/Beratung/Krisenintervention Mag. Holzapfel Nikolaus Mi 3. Stunde (Direktion) dion@lichtenfels.at 

Schulpsychologin Maga. Konrad-Wieser Fabienne Di 8.00-12.00 Uhr (Besprechungsraum 1.07) fabienne.konrad-wieser@bildung-
stmk.gv.at, 0664 / 803 4555 499 

Schulärztin/Schularzt Dr. Salzgeber Margot Mo, Di, Do 8.30 – 11.50 Uhr (Raum 1.05) salzgeber.margot@lichtenfels.at 

Dr. Dornbusch Hans-Jürgen Mi 7.30 – 11.30 Uhr (Raum 1.05) dornbusch.hans@lichtenfels.at 

SchülerInnen- und Bildungsberatung Mag. Keindl Naijomi Fr 4. Stunde  keindl.naijomi@lichtenfels.at 

Mag. Sonnleitner Tanja Fr 4. Stunde  sonnleitner.tanja@lichtenfels.at 

Mag. Manzenreiter Johann Mi 2. Stunde  manzenreiter.johann@lichtenfels.at 

Jugendcoaching Warum Katharina, MA Mo ab 2. Stunde 
Kontaktaufnahme auch über Mag. Keindl Naijomi        

katharina.warum@oesb.at, 
0664 / 601 77 3182 

Gewalt- und Suchtprävention Mag. Suppan Barbara Mo 5. Stunde  suppan.barbara@lichtenfels.at 

 
 
 
Mobbingprävention 

Maga. Konrad-Wieser Fabienne Di 8.00-12.00 Uhr (Besprechungsraum 1.07) fabienne.konrad-wieser@bildung-
stmk.gv.at, 0664 / 803 4555 499 

MMag. Denk Heidelinde Mag. Kern Johannes Leitung: 
denk.heidelinde@lichtenfels.at Mag. Berr Michael Mag. Blinzer Georg 

Mag. Diwiak Kathrin Mag. Gaar Gabriele 

Mag. Dr.  Giesbergen Roswitha  MMag. Kainradl Christoph 

Mag. Keindl Naijomi Mag. Kober David 

Mag. Loibner-Kampus Doris Matschinegg Susanne, MEd 

Mag. Schadl Ulrike Mag. Tossold Linda 

Mag. Wakolbinger Bernhard Mag. Watzenik Lydia 

 Weinhandl Gudrun Mag. Wiener Rafael 

Peer - Mediation Mag. Sonnleitner Tanja Fr 4. Stunde sonnleitner.tanja@lichtenfels.at 

Mag. Suppan Barbara Mo 5. Stunde  suppan.barbara@lichtenfels.at 

Mag. Monschein Patrick  Mi 5. Stunde  monschein.patrick@lichtenfels.at 

Peers jeweilige Klassen - Peers Klassenaushang oder Anfrage im Sekretariat peers@lichtenfels.at 

SchülerInnen-Nachhilfe  Schulsprecher  
Mag. Kallinger Sigrid  

Rühmer Elias (8b), Hascher Pia (7a) 
Mi 3. Stunde 

 
kallinger.sigrid@lichtenfels.at 

 
Krisenteam 

Mag. Schadl Ulrike Mo 2. Stunde  schadl.ulrike@lichtenfels.at 

Mag. Regula Alexandra Di 4. Stunde  regula.alexandra@lichtenfels.at 

Mag. Berr Michael Fr 3. Stunde  berr.michael@lichtenfels.at 

 
Erste Hilfe 

Mag. Berr Michael Fr 3. Stunde  berr.michael@lichtenfels.at 

Dr. Salzgeber Margot Mo, Di, Do 8.30 – 11.50 Uhr (Raum 1.05) salzgeber.margot@lichtenfels.at 
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